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ALLGEMEIN -

Das Kaffeehaus

Offnungszeiten:

Dienstag bis Freitag
von 9.00 - 18.00

Samstag-Sonntag
von 9.00 - 18.00

Montag: Ruhetag

Feiertage:
von 10.00 - 18.00

Wolkersbergen Stra3e 22-24, 1130 Wien
+43 19605790
+43 660 6808940

kontakt@cafeallgemein.at
www.cafeallgemein.at

facebook.com/CafeAllgemein

Instagram.com/CafeAllgemein

Alle Speisen & Getrdanke auch zum Mitnehmen!
Alle Preise in Euro inkl. MwsSt.




FRUHSTUCK DEN GANZEN TAG - =

Zu unserem Fruhstuck servieren wir lhnen frisches Bio Gebéack von der Bio Backerei
“Brotocnik” aus dem Waldviertel.
**Unser Geback gibt es auch glutenfrei, frisch aufgebacken (ca. 10. Min.)*

Das kleine Wiener A (G 7,90
1 Bio Hand-Semmel, 1 Bio Butterbriochekipferl, Bio Marmelade, Bio Butter,
1 weiches Bio Ei

Das grof3e Wiener A (G 13,90
1 Bio Hand-Semmel, 1 Bio Butterbriochekipferl, Bio Marmelade, Bio Butter,
Honig, 1 weiches Bio Ei, Gouda Kase, Schinken, Salami

Das Orientalische A C,G N 14,60
mit Spiegelei, Hummus, Gurke, Feta, Tomaten, Oliven,
kl. Joghurt - Walnuss - Honig,1 Bio Kirbisstangerl & eine Scheibe Bio Heurigenbrot

Das Gesunde A C,D,G N 14,60

mit Avocado, Lachs, Hummus, 1 weiches Bio Ei, Tomaten, einer Scheibe Zitrone,
Rucola & Bio Geback

Eierspeise A C 8,90
von 2 Eiern mit Schnittlauch & Bio Heurigenbrot

Spiegeleier mit gebratenem Beinschinken A, C 10,50
von 3 Eiern & Bio Geback

Avocado - Bio Heurigenbrot A, C,N 12,50
Spiegelei & Avocadomash auf Bio Heurigenbrot, Chili, Koriander, dazu Hummus,
Oliven & getrockneten Tomaten

Das Vitale

Erdnussbutter - Banane A E (VEGAN) 8,80
mit Walni{issen, Zimt, Agavendicksaft & Bio Heurigenbrot

Birchermiisli A H (VEGAN) 7,90
mit Hafermilch, frisch geriebener Apfel, Sojajoghurt, Ahornsirup & Niissen

Crunchy - Granola - Beeren A GH 7,60
mit griechischem Joghurt, Banane, Ahornsirup & Zimt

Joghurt - Walnuss - Honig G 5,90



BUNTE SMOOTHIES

Mango, Ananas, Banane, Orangensaft 6,50
Kiwi, Orangensaft, Limette, Honig, frische Minze 6,50
Heidelbeeren, Spinat, Banane 6,50
EXTRAS

frisch gepresster Orangensaft 0,2 4,60
eine Kanne Tee 2/4 Personen 7,20/13,80
Olivendl 1,80
Zitronensaft frisch Portion 0,50
Portion Bio Butter (G), Bio Marmelade 1,80
Portion Honig, Nutella (H) oder Erdnussbutter G,E 1,80
Gekochtes BioEi ¢ 2,50
Beinschinken 2,50
Salami 2,50
Goudakase G 2,50
vegane Kase 2,50
Portion Avocado 3,50
Portion Lachs 3,50
Extra Bio Brot A 1,80

Glutenfreies Geback ( frisch aufgebacken ca. 10. Min.) 2,10




KAFFEE VOM DANIEL MOSER

100% Arabica, von Hand gerdstet

Auf Wunsch servieren wir lhnen jeden Kaffee mit Aroma Haselnuss oder Vanille,
Hafermilch, Sojamilch, Mandelmilch oder laktosefreie Milch (+ 0,60)

Espresso 2,90
Doppelter Espresso 4,30
Kleiner Brauner G 3,30
GroBer Brauner G 4,60
Cappuccino, Cappuccino Doppio G 4,40/5,20
Melange G 4,40
Verlangerter - schwarz 3,90
Verlangerter - braun G 4,30
Latte Macchiato G 4,90
Eiskaffee - doppelter Espresso, Vanilleeis & Schlagsahne G 6,60
Schonbrunner Espresso - mit 1¢l Bio Orangello 3,50
Cafeé & Chocolat Dunkel - doppelter Espresso, Milch, dunkle Schokolade G 5,50
Cafe Freddo - doppelter Espresso & Vanilleeis G 4,60
Obermeier - Espresso & fliissiges Obers Babychino G 3,50
Babychino - aufgeschdumte Milch mit Kakaopulver G 2,30
MILCH & CO ¢

heiRe Schokolade 4,70
Chai Latte 4,80
Bio Matcha Latte 4,90
Bio Kurkuma Latte 4,80

heifle Milch mit Honig 3,30



UNSERE HAUSMISCHUNG

Neben erlesenen Kaffee, servieren wir lhnen im “Café Allgemein” exotische Teesorten
und Aufguss Spezialitdten mit frischen Zutaten.

TEEGENUSS

Jeder Tee ist in der Tasse oder auch in der Kanne erhaltlich.

jede Kanne Tee 2/4 Personen 7,20/13,80
Schwarz/Grin 4,70
Minzetee 4,70
Krautertee 4,70
Zitronentee - schwarz/griin 4,70
Kardamomtee - schwarz 4,70
Ingwertee - schwarz 4,70
Zimttee - schwarz 4,70
Kamillentee 4,70
Masala mit Honig und Milch & 4,70
exotische Frichtetee 4,70
AUFGUSSGENUSS

Rosenbliite - Zitronenverbene - Honig 5,20
Orangenbliite - Safran - Honig 5,20
Orangenbliite - Zimt - Honig 5,20

Ingwer - Zitrone - Honig 5,20



TOASTS
Mit Bio Brot aus dem Waldviertel.
Kéase - Toast A G

Schinken - kdse A G

Salami - Rucola mit Gouda & getrockneten Tomaten A

Avocado - Tofu mit Basilikum (VEGAN) A

veganer Kase - Tomaten mit Oliven & Basilikum Blatter (VEGAN) A

KLEINE SPEISEN

Hummusteller (VEGAN) AN
mit Oliven, Paprikapulver, Petersilie & Bio Gebadck

Frankfurter Wiirstel A M
mit Senf, Kren & Bio Hand - Semmel

SALATE
Raucherlachs Salat A
mit Tomaten, Basilikum Blattern, Balsamico Dressing

& Bio Geback

Avocado - Gurken Salat (VEGAN) A

mit Tomate, roter Zwiebel, Koriander, Olivendl, Zitrone & Bio Geback

Orangen - Datteln Salat (VEGAN) H, A
mit Eisbergsalat, Feldsalat, Avocado, Rucola, Haselnissen,
Orangen - Senf - Dressing & Bio Gebéack

6,20

6,80

6,80

6,80

6,80

9,60

7,90

11,90

12,90

13,50




HAUSGEMACHTE SUPPEN
mit Bio Heurigenbrot A

Unser Serviceteam informiert Sie gerne (iber die aktuelle Tagessuppe.

BROTZEIT

Mit Bio Heurigenbrot von der Bio Backerei Brotocnik aus dem Waldviertel.
Avocadobrot mit Koriander, Zitrone, Salz & Chiliflocken (VEGAN) A
Schnittlauchbrot mit Bio Butter A G

Frischkdse - Gurke mit Trauben, Basilikum, Walnlsse G, H

Avocado-Ei AC

Frischkése - Lachs mit Dill & Zwiebel A,C,D,G,N

Salami - Hummus mit getrockneten Tomaten & Rucola AN

Avocado - Thunfisch A M, C,D
mit Zwiebel, Knoblauch & Zitronensaft

Beinschinken - gekochtes Ei mit Frischkdse und Schnittlauch A ¢, G

Avocado - Hummus mit getrockneten Tomaten, Rucola, Sonnenblumenkerne

& Olivendl (VEGAN) AN

Extra Bio Brot A

6,80

7,90

6,60

8,90

8,90

9,20

8,90

9,20

8,90

9,20




HASTISTORTEN

Lassen Sie sich mit unseren hausgemachten Torten
und Kuchen verwoéhnen!

Hastis wunderbare Kuchen und Tortenkreationen

bieten etwas fiir jeden Geschmack und alle Bedirfnisse:

Ob ganz traditionell oder nach Hastis eigenen Rezepten,

ob mehl - oder glutenfrei, ob vegan oder nicht.

Wir haben auch zuckerfreie Torten im Angebot.

Und wenn Sie einmal zuhause feiern und

etwas Siiles zum Mitnehmen bestellen mochten:

Kein Problem! Einfach zwei Tage vorher per Telefon Bescheid geben
und wir backen lhre Torte oder lhren Kuchen fiir Siel

7



HASTIS HAUSGEMACHTE LIMONADEN
Sharbate Ablimoo mit Limette & Minze
Sharbate Sekanjabin mit Minze & Gurke R

Orangenbliiten - Safran mit Chiasamen

ALKOHOLFREIES

Mineralwasser - still / prickelnd, Rémerquelle 0,331

Soda Wasser 0,331/0,5

Soda Zitrone 2,90/ 3,60 - Soda Himbeere / Holunder 0,331/0,5
Almdudler - Osterreichische Kriuterlimonade 0,33l

Coca Cola - klassisch, Zero oder light 0,33l

Red Bull - klassisch 0,25l

frisch gepresster Orangensaft 0,2l
Traubensaft naturtriib rot - gespritzt 0,331/0,5
Apfelsaft naturtriib - gespritzt 0,331/0,5

Apfelsaft naturtrilb 0,2l

Traubensaft naturtrib rot 0,2
Orangensaft 0,2l

Orangensaft gespritzt 0,33l

Marille / Schwarze Johannisbeere 0,2

Marille / Schwarze Johannisbeere - gespritzt 0,331

5,70

5,70

5,80

3,50

2,50/3.20

3,60/450

3,60

3,80

3,90

4,30

3,80/4,10

3,80/4,10

3,50

3,50

3,50

3,80

3,50

3,80



FLASCHENBIER A

Gosser

Marzen hell 0,51
Marzen hell 0,33l
NaturGold - alkoholfrei 0,33l
Budweiser

Hell 0,5l

Dunkel 0,51

Stiegl

Bio - Zwickl 0,5l
SPRITUOSEN 2|
Vodka Stolichnaya

Jagermeister

Marillenschnaps

Whisky Ballantines Scotch

4,50

3,90

3,90

4,70

4,90

4,90

3,90

3,10

3,90

3,60



FEINE WEINE o

WeifBwein
Griner Veltliner, Weingut Emil Bauer, Wagram, trocken 0,1251/0,751

Gelber Muskateller, Weingut Gabriel, Rust, trocken 0,1251/0,751

Rotwein
Blauer Zweigelt, Weingut Emil Bauer, Wagram, trocken 0,1251/0,751

Blaufrankisch, Weingut Gabriel, Rust, trocken 0,1251/0,751

Schaumwein
Rosé Frizzante, Weingut Emil Bauer, Wagram, trocken 0,11 /0,71
Henkell trocken Piccolo, Wiesbaden 0,1/0,21

Henkell trocken Piccolo, Wiesbaden 0,71

4,50/ 25,00

4,90/ 28,00

4,50/ 25,50

4,90/ 28,00

4,50/ 25,00

3,50/6,40

23,50



SPRITZIG

mit Wein o
Weiler Spritzer 0,25

Sommerspritzer 0,41
WeilRwein, Limette, viel Soda

Aperol Spritzer 0,251
Prosecco, Apperol, Orange, Soda

Hugo Spritzer 0,251
Prosecco, Holunder, Minze, Limette, Soda

mit Sprituosen 4c|

Campari Soda

Campari Orange

3,90

4,20

6,50

7,50

7,50

8,50
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BROTOCNIK

DER Bi3-BACKER ALS DEM WALDVIERTEL.

= i
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Hier im Café Allgemein, Kénnen Sie natlrlich auch Brotocnik - Brot kaufen. Wir haben
immer eine kleine Auswahl vorrétig. Jedes andere Brot aus dem Prospekt kdnnen
Sie ein Tag vorher bei uns vorbestellen.

Unter:
kontakt@cafeallgemein.at
oder
+43 19605790
+43 660 6808940

“Fritz Potocnik” bickt sein Brot seit mehr als 40 Jahren ,wie damals”. Von 2010-2016
leitete er als gewerblicher Geschiftsfilhrer den Biackereibetrieb ,Bio-Troad”,
den ehemaliger Herstellungsbetrieb von ,Joseph Brot”.
Nun schlagt er ein neues Kapitel auf:
BROTocnik.

Potocnik arbeitet mit natirlich fermentierten Sauerteigen und Vorteigen.
Roggen-Sauerteige werden vierstufig Giber 84 Stunden gefiihrt, die Weizen- oder
Dinkel-Vorteige haben bis zu 12 Stunden Zeit, sich zu entwickeln. So einfach ist das.
BROTocnik-Brote werden alle doppelt gebacken. Ein erster Backdurchgang erfolgt
bis zu einer Kerntemperatur von 95 bis 97°C, ein zweiter bis zu 85°C. Dadurch wird
ein optimales Verhiltnis von Saftigkeit der Krume und Reschheit der Kruste erreicht.
BROTocnik-Kleingeback wird ausschlie3lich in Handarbeit hergestellt.



ALLERGENINFORMATION
GEMASS CODEX - EMPFEHLUNGEN

A glutenhaltiges Getreide
B Krebstiere

C Ei

D Fisch

E Erdnuss

F Soja

G Milch oder Laktose
H Schalenfriichte

L Sellerie

M Senf

N Sesam

P Lupinen

O Sulfite

R Weichtiere

V Vegan

Vielen Dank fiir euren Besuch!
Euer Allgemein - Team




Wohin wir auch kamen

Stein auf Stein

Stahl auf Stahl

Bauten wir unsere Zuflucht:

Ein Haus, ein Dach,

Um Wind und Regen zu trotzen.

Wo immer unsere Hauser standen,

Einer um den andern gingen wir fort

Auf der Suche nach einem neuen Ort,

Denn sie waren kein Zuhause in Deiner Abwesenheit!

Nun wollen wir ein neues Haus beginnen:

Mit Stihlen fir Deine Bequemlichkeit,

Mit Vorhangen, die Deinen Kleidern schmeicheln,

Mit Lichtern, die als Punkte in Deinen Augen leuchten,

Mit einem Tisch, um den wir uns zum Gesprach versammeln,
Mit Kissen, an die Du Dich lehnen kannst,

Und mit Vasen fiir Dein Lachen!

Jetzt ist das Zuhause hier,

Wo von Wandnischen und Kriigen die Komposition deiner Musik erklingt,
Und, wenn die Tur sich 6ffnet,

Tausend trunkene Glockchen

Deinen Namen rufen:

Unser Zuhause...
Ist Deines, wenn du verliebt bist

Dichterin:




